

Załącznik nr 6 – dotacje w obszarze: Kultura i sztuka.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
<u>Kultura i sztuka.</u>						
1	Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca Ziemi Cieszyńskiej	21 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy	13.01	6.000,00	Wiele osób wzięło udział w działaniach organizowanych podczas całego dnia na Wzgórzu Zamkowym. Między innymi odbyły się zajęcia i pokaz ratowniczy pierwszej pomocy. Biorąc udział w wydarzeniach kulturalnych, tj. koncercie finałowym, wystawie prac obrazów cieszyńskiej młodzieży, pokazie tanecznym na moście oraz warsztatach artystycznych rozbudzili w sobie potrzebę obcowania z kulturą i sztuką.	W przygotowanie Finału zaangażowało się 25 osób, w dzień Finału w kwestę zaangażowanych było 100 wolontariuszy.
2	Fundacja Kultury Audiowizualnej „Strefa Szarej”	„SALT”	3.01- 21.12	3.000,00	Dzięki realizacji projektu zrealizowano 2 wystawy z udziałem artystów ze środowiska cieszyńskiego (Sztokholm i Cieszyn) oraz wydrukowano 200 sztuk katalogu promującego twórczość artystów ze środowiska cieszyńskiego. Zrealizowano 4 spotkania z artystami i 5 cykli warsztatowych dla lokalnej społeczności. Ponadto odbyła się 1 prezentacja zbiorowa, prezentująca ekspozycję prac w Sztokholmie oraz sylwetki artystów.	Dzięki realizacji projektu zintegrowano lokalne środowisko artystyczne z mieszkańcami, przyczyniono się do wzrostu rozpoznawalności lokalnych artystów wśród mieszkańców Cieszyna, podniesiono kompetencje odbiorców w zakresie sztuki współczesnej.
3	Muzeum Drukarstwa w Cieszynie	Prowadzenie Muzeum Drukarstwa	01.01- 31.12	18.000,00	W ramach zadania przeprowadzono kilkadziesiąt lekcji muzealnych, zorganizowano kilkadziesiąt warsztatów graficznych, poszerzono ofertę o warsztaty introligatorskie i typograficzne, zorganizowano 10 wernisaży dla 18 wystaw grafiki użytkowej, 1 wystawę fotografii i 1 wystawę malarstwa.	Poprzez całoroczną działalność statutową wzrasta zainteresowanie ofertą składaną przez stowarzyszenie, co w efekcie powoduje: zwiększenie zainteresowania sztukami plastycznymi, znajomość historii drukarstwa i drukarstwa cieszyńskiego, znajomość archaicznych metod powstawania druku, zwiększenie zainteresowania historią i kulturą Śląska Cieszyńskiego, podstawową umiejętnością w zakresie grafiki.
4	Muzeum Drukarstwa w Cieszynie	„Święto Szlaku Zabytków Techniki	8.06	10.000,00	W ramach imprezy odbyły się: 3 wystawy, 1 impreza plenerowa, 2 warsztaty tematyczne dla dzieci i dorosłych, 1 pokaz, 1 gra miejska, zrealizowano 1 film (nagranie wywiadu z nestorem drukarstwa),	Zapoznano zwiedzających z historią drukarstwa, a w szczególności z zasobami Muzeum Drukarstwa, zapoznano zwiedzających z dawnymi technikami, poprzez udostępnienie ekspozycji. Zwiedzający mieli okazję wzięcia udziału w warsztatach z wybranymi technikami konserwacji książki. Zapoznano uczestników z

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
						obrzędowością związaną z cechami drukarzy.
5	Stowarzyszenie „Via Musica”	XXI Międzynarodowy Festiwal Muzyki Wokalnej „Viva il canto” Cieszyn 2013	27 – 29.12	25.000,00	W ramach festiwalu zrealizowano: koncert „Piosenka w starym kinie”, koncert „Besquidians kontra klasyka”, koncert „Gwiazdo świeć, kolędo leć”.	Koncerty festiwalowe wpłynęły na upowszechnianie kultury muzycznej szerokiego grona publiczności. Projekt pokazał różne wartości w sztuce muzycznej i przyczynił się do popularyzacji polskiej i światowej kultury muzycznej. Dzięki prezentacji bardzo różnorodnych form, stylów, kierunków i koncepcji wykonawczych, zyskał zainteresowanie różnych grup odbiorców.
6	Stowarzyszenie „Solidarność Polsko-Czesko-Słowacka”	XXIV Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Bez Granic”	5 – 8 .06	15.000,00	Festiwal składał się z: 1) konkursowego przeglądu teatrów o nagrodę „Złamanego Szlabanu”, w którym uczestniczyło 7 spektakli 2) Dramat Bez Granic, 3) Interwencja teatralna, 4) dialogi Havlowskie, 5) wystawa, 6) pociąg teatralny- Festiwal Partnerski.	Festiwal był znaczącą środkowoeuropejską inicjatywą kulturalną. W trakcie festiwalu zaprezentowano najciekawsze spektakle teatralne ostatniego sezonu. W festiwalu wzięło udział ok. 4.400 widzów, 89 artystów, 8 wykładowców na konferencji, 1 prowadzący warsztaty, 20 uczestników warsztatów, 120 osób uczestniczyło w dyskusjach, 105 osób było na wernisażu wystawy, którą do końca czerwca obejrzało 900 widzów.
7	Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne	cykl koncertów „Lato z Muzyką”	01.07-31.08	9.000,00	Przygotowano program cyklu, pozyskano artystów, podpisano z nimi umowy, a następnie zorganizowano 5 koncertów plenerowych w Parku Pokoju.	Wzrost zainteresowania kulturą, prezentacja dorobku artystów i zespołów Śląska Cieszyńskiego, promocja regionu w okresie wakacji letnich.
8	Stowarzyszenie Cieszyńskiej Młodzieży Twórczej	Bajkowy Świat Teatru Lalek	02.04 – 15.12	1.000,00	Zrealizowano 6 spektakli w przedszkolach i szkołach cieszyńskich, w których wzięło udział 560 odbiorców.	3 spektakle zrealizowane w trakcie wakacji przyciągnęły oprócz mieszkańców także uczestników koloni, obozów i turystów wypoczywających w okolicach.
9	Stowarzyszenie Sympatyków Szkoły Języka i Kultury Polskiej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach	„Wieczór Narodów”	15.08	1.000,00	W trakcie imprezy uczestnicy- słuchacze Letniej Szkoły Języka i Kultury Polskiej zaprezentowali sceny przedstawiające własne kraje, język narodowy, stroje, pieśni i tańce, potrawy narodowe. Impreza była okazją do zaprezentowania polskich, w tym śląskich, tradycji i kultury regionu. Uczestnicy letnich kursów mieli szansę zatańczyć poloneza, a także skorzystać z kuchni polskiej. Poznali i zaśpiewali śląskie pieśni i tańce, tworzyli przepisy na śląskie potrawy.	Wzrost zainteresowania cudzoziemców regionem śląskim, a zwłaszcza Śląskiem Cieszyńskim. Utrwalenie obrazu Cieszyna jako miasta przyjaznego, otwartego na różnorodność kulturową. W imprezie wzięło udział około 130 studentów letniej szkoły języka, literatury i kultury polskiej..

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
10	Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu	„Koncert Noworoczny 2013”	06.01	1.000,00	W programie koncertu znalazły się najpiękniejsze arie operowe i operetkowe, musicalowe i muzyka filmowa. W koncercie wystąpiła Orkiestra Filharmonii Zabrzeńskiej pod dyрекcją Sławomira Chrzanowskiego wraz z solistami. Koncert odbył się pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta.	Dochód z koncertu pozwolił przyznać Radzie Funduszu Stypendialnego Śląska Cieszyńskiego działającego przy Macierzy 1 stypendium w wysokości 1.800 zł i 4 stypendia po 900 zł na rok szkolny 2013/2014.
11	Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu	wydawnictwo: „Kalendarz Cieszyński 2014”	01.05 – 30.12	2.000,00	Wydawnictwo zawiera zaplanowane artykuły nawiązujące do historii Cieszyna, kalendarium oraz artykuły z zakresu historii, kultury, kultury ludowej, folkloru, wspomnienia, sylwetki, poezję oraz artykuły różne. Kalendarz jest wydawnictwem cyklicznym, wznowionym z okazji jubileuszu 100-lecia Macierzy w 1985 roku i ukazuje się od tej pory regularnie co roku.	Nakład wydawnictwa wyniósł 800 egzemplarzy. Zasięg wydawnictwa nie ograniczył się do samego Cieszyna, czy nawet rejonu Śląska Cieszyńskiego. Dotarł on nawet do takich miast jak Warszawa, Katowice, Kraków, Olsztyn, Wrocław, Gliwice, gdzie działają Koła Macierzy.
12	Macierz Ziemi Cieszyńskiej Towarzystwo Miłośników Regionu	VIII Dzień Tradycji i Stroju Regionalnego	25 i 26.05	1.000,00	Impreza odbyła się po raz drugi po obu stronach Olzy w Cieszynie i Czeskim Cieszynie. Na program Dnia składały się występy zespołów, prezentujący różnorodny repertuar o wysokim poziomie artystycznym i różnorodnej formie (muzyka instrumentalna, taniec, śpiew solowy, śpiew chóralny, scenki rodzajowe. Występy zespołów na Rynku w Czeskim Cieszynie zakończyło wspólne odśpiewanie przez uczestników oraz publiczność kilku najbardziej znanych pieśni regionalnych: „Ojcowski Dom”, „Płyniesz Olzo”, „Szumi jawor”.	W imprezie wzięło udział 300 wykonawców, 500 widzów. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem, odbiła się szerokim echem po obu stronach Olzy.
13	Stowarzyszenie „Dziedzictwo” św. Jana Sarkandra	VIII Spotkanie Śpiewacze Chórów Parafialnych Śląska Cieszyńskiego „Cantate Domino”	20.10	1.000,00	W spotkaniu śpiewaczym wzięły udział znakomite chóry z terenu Śląska Cieszyńskiego i okolic. Uczestnikom wręczono dyplomy i kwiaty oraz zorganizowano poczęstunek.	Prezentacja zgromadzonym widzom dorobku muzycznego chórów, kultywowanie tradycji śpiewaczych na Śląsku Cieszyńskim. Integracja społeczności śpiewaczej, rozbudzenie pozytywnych motywacji do czynnego uczestnictwa w zorganizowanych formach amatorskiej działalności artystycznej, wymiana doświadczeń, promocja Śląska Cieszyńskiego, szerzenie idei ekumenizmu.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
14	Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne	wystawa „Prezentacje CTF 2013”	1.07 – 30.12	1.000,00	Przygotowano wystawę pt.: „Prezentacje CTF 2013” oraz został wydrukowany folder- katalog tej wystawy.	Trwałym rezultatem zadania jest katalog wystawy jako namacalny dowód jej zaistnienia. Rezultatem jest również wzrost rangi CTF jako nowoczesnej i prężnej organizacji skupiającej pasjonatów fotografii, pozyskanie nowych członków CTF oraz pozyskanie nowych odbiorców twórczości fotograficznej.
15	Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Cieszynie	„Eko – twórczość”	10.05	1.000,00	W dniu 10 maja odbył się Dzień Godności z Osobą Niepełnosprawną Intellektualnie. W tym dniu 47 podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczego miało okazję zaprezentować swoje talenty i umiejętności artystyczne. W obchodach wzięło udział 5 innych placówek działających na rzecz osób niepełnosprawnych.	Umożliwienie zorganizowania obchodów pozwoliło na: zmniejszenie poziomu izolacji społecznej i dyskryminacji osób niepełnosprawnych, zmianę świadomości i postaw społeczeństwa w stosunku do osób z niepełnosprawnością intelektualną, integrację ze środowiskiem lokalnym, rozwój talentów i zainteresowań artystycznych.
16	Fundacja Animacji Społeczno- Kulturalnej w Bielsku- Białej	1 Spotkania Sztuki w Wenecji Cieszyńskiej	2 .01– 30.08	2.893,39	W ramach Biennale wystawiono 250 prac oraz wykonano kilka działań o charakterze performatywnym. Uczestniczyło około stu artystów. Zrealizowano konferencję naukową na temat Sztuki w Przestrzeni Publicznej.	Osiągnięto następujące cele: artystyczne i upowszechnieniowe, edukacyjne, poznawcze, integracyjne.
17	Fundacja „STER”	Premiera nowatorskiego widowiska muzycznego pt.: „Ja też wierzę we wróżki”	13.06	3.000,00	W ramach projektu odbyły się: warsztaty taneczne (40 godzin) , warsztaty wokalne, (10 godzin), warsztaty aktorskie (40 godzin). Warsztaty odbywały się w poszczególnych grupach wiekowych.	Integracja wielopokoleniowa, rozwój zainteresowań, poczucie przynależności do grupy, umiejętność współpracy w zespole, wzrost pewności siebie.
18	Parafia Ewangelicko- Augsburgska w Cieszynie	cykl koncertów „Ratujmy Organy Kościoła Jezusowego”	25.03 – 27.11	2.000,00	W ramach realizowanego zadania przeprowadzono 7 koncertów . W koncertach czynnie udział wzięło ponad 30 muzyków i przeszło 140 chórzystów, do tego kilkunastu wolontariuszy. Odbiorcami koncertów były głównie osoby ze Śląska Cieszyńskiego z obu stron granicy, chociaż nie tylko, a w całym cyklu uczestniczyło przeszło 1400 słuchaczy.	Dzięki realizacji zadania, osiągnięto rezultaty w postaci pogłębienia współpracy ekumenicznej i transgranicznej mieszkańców Śląska Cieszyńskiego. Koncerty wzbogaciły ofertę kulturalną miasta.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
19	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze dzieci”	Koncert „Wyśpiewajmy marzenia”	15.01 – 28.06	1.000,00	Zorganizowano koncert, w którym wzięło udział 181 podopiecznych ZPSWR oraz około 1300 osób z Cieszyna i okolic.	Dzięki realizacji zadania zapewniono możliwość integracji osób niepełnosprawnych z osobami pełnosprawnymi, zapewniono szeroką integrację społeczeństwa lokalnego z mieszkańcami Zaolzia, propagowano dobroczynność wśród potencjalnych darczyńców, rozwijano wrażliwość muzyczną, pobudzano aktywność twórczą, zwiększono dostępność dóbr kultury.
20	Stowarzyszenie na Rzecz Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze Dzieci”	spot filmowy „W tańcu wszystkie drogi się zbiegają”	15.02 – 29.03	1.500,00	Zrealizowano spot filmowy oraz przeprowadzono 10 godzin warsztatów aktorskich i 20 godzin warsztatów tanecznych.	Trwałym rezultatem jest spot filmowy, który obejmuje uczestników przedsięwzięcia, ich rodziny i znajomych. Rezultatem jest również integracja osób niepełnosprawnych oraz zdrowych, integracja wielopokoleniowa, wzrost poczucia bezpieczeństwa, wzrost świadomości i potrzeby integracji, mediacji, potrzeba stałego rozwoju, podejmowania inicjatyw, rozwijanie zdolności i umiejętności artystycznych.
21	Stowarzyszenie „Wszechnica”	„Upamiętnienie ofiar politycznych wyroków śmierci, wydawanych w cieszyńskim ratuszu w 1946 roku”	1.02 – 31.03	2.000,00	Główne uroczystości związane z obchodami Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Cieszynie odbyły się 1 marca 2013 r. W tym dniu w cieszyńskim Ratuszu została uroczystie odsłonięta tablica, upamiętniająca osiemnaście ofiar politycznych wyroków śmierci, wydanych w Cieszynie w 1946 roku. Na dalszą uroczystość składała się konferencja, poświęcona polskiemu podziemi ni epodległościowemu na Śląsku Cieszyńskim po II wojnie światowej. Po południu w kościele św. Marii Magdaleny odprawiona została Msza św. z modlitwami za „żołnierzy wyklętych”. Przeprowadzono ponadto trzy dwugodzinne lekcje otwarte, w których uczestniczyła młodzież cieszyńskich liceów ogólnokształcących ze swoimi nauczycielami.	Tablica pamiątkowa przypomina o konkretnym wydarzeniu historycznym, ale również jest stałą zachętą do praktykowania postaw patriotycznych. Projekt przyczynił się do prowadzenia dalszych prac badawczych nad najnowszą historią regionu. Młodemu pokoleniu zostały przypomniane losy ich przodków, co stało się zachętą do osobistych wysiłków, ukierunkowanych na budowanie dobra wspólnego.
22	Stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych	„Dziedzictwo kobiet bogactwem Cieszyna. Uliczka kobiet”	1.03 – 15.05	1.410,00	Wykonano 7 lamp poświęconych kobietom zasłużonym dla Śląska Cieszyńskiego, wykonano 2 tablice poświęcone wszystkim kobietom uhonorowanym na „Uliczce”, wydrukowano 100	Elementy II części Uliczki Cieszyńskich Kobiet zostały wykonane i zamontowane. Uliczka została uroczystie otwarta.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
					zaproszeń, wydrukowano 30 plakatów, zorganizowano uroczyste otwarcie Uliczki Cieszyńskich Kobiet, promowano projekt w mediach.	
23	Polskie Towarzystwo Harfowe	X- lecie Polskiego Towarzystwa Harfowego	18.03 – 14.05	2.500,00	W ramach obchodów X-lecia PTH odbyły się 4 koncerty, 1 wystawa plastyczna, 1 wystawa dotycząca historii PTH, 1 wystawa harf amerykańskich i włoskich, V ogólnopolski Konkurs Duetów z Harfą na Zamku, wydano płytę CD z nagraniami laureatów i utworów zamówionych przez PTH. W konkursie wzięło udział 89 uczestników, 17 nauczycieli uczących gry na harfie, 10 innych nauczycieli, a także około 1000 słuchaczy koncertów.	Realizacja tego zadania wzbogaciła ofertę kulturalną miasta. Projekt przyczynił się do rozwoju turystyki kulturalnej, do Cieszyna przyjechało bardzo wielu odbiorców tego wydarzenia.
24	Stowarzyszenie „Opera Tua”	„Multimedialny Spektakl Eachtra”	8.03 – 15.04	2.000,00	Zrealizowano jeden spektakl multimedialny łączący obraz, dźwięk i taniec, oraz wydano 50 szt. plakatu.	Zapoznano mieszkańców Cieszyna z kulturą irlandzką, w szczególności z tańcem i śpiewem. Poprzez realizację spektaklu nastąpiło utrwalenie wizerunku Cieszyna jako miasta kultury otwartego na nowe doświadczenia i przedsięwzięcia.
25	Fundacja Kultury Audiowizualnej „Strefa Szarej”	„Szara Dekada wydanie 2-tomowego katalogu”	3.09- 30.11	2.000,00	Zorganizowano 1 konferencję naukową podsumowującą wydarzenie odbywające się w ramach zadania, w którym wzięło udział 70 uczestników. Zaproszono do projektu 400 artystów, 16 specjalistów, 5 wolontariuszy. Wydano 1000 sztuk katalogu.	Przyczyniono się do wzrostu rozpoznawalności Galerii oraz Fundacji w Polsce i na świecie. Spopularyzowano i ułatwiono dostęp do sztuki współczesnej poprzez medium Internetu, w formie możliwości pobrania katalogu ze strony Fundacji.
26	Stowarzyszenie Komitet Obywatelski Śląska Cieszyńskiego	„Witaj maj, trzeci Maj”	19.04- 5.06	1.600,00	Wydrukowano śpiewnik „Witaj maj, 3 Maj”. Odbyło się wspólne śpiewanie mieszkańców na Rynku w dniu 3 maja.	Dzięki śpiewnikowi zwolennicy aktywnego uczestnictwa w obchodach Świąt Narodowych mogli zintegrować się we wspólnym śpiewaniu i przeżywaniu patriotyzmu.
27	Fundacja Kultury Audiowizualnej „Strefa Szarej”	„Promocja inicjatyw kulturalnych i edukacyjnych w ramach FriK”	4.07 – 31.08	2.000,00	Dzięki realizacji projektu zorganizowano 2-dniowy festiwal, w którym wzięło udział ok. 500 uczestników. Zaangażowano w realizację zadania 30 instytucji, 15 osób i około 50 wolontariuszy.	Przyczyniono się do rozwoju i wypromowania oferty i działań NGO wśród mieszkańców powiatu poprzez organizację festiwalu FriK, przyczyniono się do wzrostu świadomości mieszkańców na temat oferty i możliwości aktywnego uczestnictwa w kulturze w regionie i okolicach.

Lp.	Nazwa organizacji	Nazwa projektu	Czas realizacji	Kwota	Działania	Rezultaty
28	Muzeum Drukarstwa	„Pamięć w zapisach mówionych” - realizacja filmu o historii cieszyńskiego drukarstwa	2.11 – 30.11	2.000,00	Uzyskano kilka kopii filmu mówiącego o historycznych zdarzeniach, ubogacające wiedzę na temat przeszłości drukarstwa cieszyńskiego.	Powstał film z zapisem wypowiedzi. Utrwalono na filmie historie z zakresu cieszyńskiego drukarstwa, zapoznano zwiedzających Muzeum Drukarstwa z historią drukarstwa, wzbogacono zasoby MD o materiały dotyczące historii zawodu.
29	Stowarzyszenie Klub Kobiet Kreatywnych	I Kongres Kobiet Śląska Cieszyńskiego	1.11– 31.12	6.000,00	Kongres odbył się w dniu 14 grudnia 2013r. , w kongresie uczestniczyło ok. 400-500 mieszkańców Cieszyna i powiatu cieszyńskiego oraz polskiej i czeskiej części Śląska Cieszyńskiego, a także goście i prelegentki z kraju i zagranicy. Wydrukowano 50 plakatów, 1000 ulotek, przeprowadzono ankietę, w Parku Kobiet zaprezentowało się 28 podmiotów gospodarczych.	Zwrócono uwagę na sytuację kobiet mieszkających na Śląsku Cieszyńskim w jego polskiej i czeskiej części, wskazano uwarunkowania regionalnej rzeczywistości, zwłaszcza społeczno - ekonomicznej kobiet, zjednoczono środowiska o różnym światopoglądzie, profilu działalności, zainteresowaniach w celu podjęcia działań na rzecz równego statusu kobiet i mężczyzn.
Razem:				126.903,39		